
    . RESOLUCION No. 94-2-1-1- 0 Ú 0 1 2 2 9 

MANUEL MOLINA JALIL.. 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

r 

CONSIDERANDO: — 

QUE el 13 de Enero de 1994 se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia'BELLSOL S.A.; 

QUE la señorita Gladys Altamirano Vásquez, en su calidad de Gerente General de la compañía, ha 

presentado copias de dichas escrituras; las mismas que reúnen los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de dictembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de BELLSOL S.A. por NOVENTA Y OCHO 

MILLONES DE SUCRES dividido en NOVENTA Y OCHO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 

reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
y 

razón de esta anotación. á 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantit del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que el señor Jefe Provincial de Tránsito del Guayas, inscriba la 

transferencia de dominio del vehículo que aporta la señorita Janet Verónica Vélez Loor a favor de 

BELL: S.A. y extienda la matrícula respectiva a nombre de la Compañía, lo cual deberá dejar anotado 

al marg de la inscripción anterior; y, siente razón de esa anotación en los testimonios de la 
   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 9de Enero de 1989 por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 
==” $ 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

y 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a? Q M AR 1904, 

    
    

  

   

. Manuel Molina Ja 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



CARFIPICO Que sm fegha ds hey: Queda inserita la presento Resslución 

a foja 17,648, número 2.888 del Registro Nerenatil, Libro de Tatum» 

triales y enstada el alinoro 19,208 del Repertario.-Amyurail, - 
sein de Julia de novecientos neventa i unta, -1l Registrador Mer 

sentál oo > 

      

  

PAU 

ab. MECTOR MIGUEL ALCIVAR_ANGÍADE 
Regiiradar Mercumal d tón Busyacué 

CERTIFICU me een fesha de hayi Se tomó neta de lo ordenado um enta - 

Receluciha a feja 6.878 del Regícivo Mevenatil, Litro de Intuntriáles 
de 1,069, al margen de la inseripeióa respertiva.-Guyaquil, aria de e 

Julio de mil asvesientes noventa $ eustras-El Regictrater Neremntil.” 

  

   

  

   
AB. MECTOR MIGUEL 
Registrador Wsrcural del Cantón Auayacus


